e) Commemoracions de Pere Albert: Us.23, 29<sup>285</sup>.

---

276 Vide ABL, f. 7vº «Quorum quidam dicuntur maiores, et quidam minores, ut in *lib.feud.qualiter olim feu.pos.alie. § qui a principe...*»

277 Vide ABL, f. 37vº: «...quia aut dominus dicit sibi iniuriari in persona vel in rebus, et totum hoc venit in fide ut in *li.feudorum de forma fidelitatis, et de nova fideli.forma et qualiter inde et epistola philiberti, quam quidam habent infra etc..xxii q. ulti.c. de forma...*».

278 Cfr. ABL, f. 46: «...et hoc in militibus secus in rusticis, ut hic in glo.».

279 Vide supra n. 196.

280 Vide: ABL, f. 136 vº: «..., querit hic glo.quam penam debet pati qui talia facere praesumit. Ad quod breviter responedo distinguendo sic, quia...»

281 Vide: ABL, f. 139 vº: «Tempus delicti spectandum concordantiae sunt in gl.sed hic quaeritur de tali questione homo meus...».

282 Vide: ABL, f. 151 = gl.JM *In baiulia* al Us.120: «Super hoc usatico quaerit glo.Quid si res in qua quis habet baiuliam vel guardam vendatur nunquid solvetur tercium vel aliquod laudimium habenti guardam vel baiuliam et videtur tenere gl. etiam in duobus locis quod sic, certe hanc glo. reputo falsam, quia de re feudali vel emphiteotica tamen reperitur dari laudimium, quando venduntur, et non de aliis sed dictae res positae in baiulia vel gaurdia non sunt tales , id est, non sunt emphiteoticae vel feudales ergo etc.»

283 Vide apéndice n. 2.

284 Vide infra n. 50 (Us.115).

285 Vide supra n. 196 y 207.

f) Constituciones de Pedro I (Us.23, 91)<sup>286</sup>; de Jaime I (Us.122)<sup>287</sup> de Pedro el Grande (1283) (Us.23)<sup>288</sup>, de Jaime II (1291) (Us. 102, 122)<sup>289</sup>.

g) Estil de la Curia (Us.91)<sup>290</sup>. Jaume de Montjuic participó, como sabemos, en las deliberaciones de la Audiencia regia, aquel pujante organismo de la Curia especializado en el ejercicio de un complejo de funciones entre las que destacan las de índole jurisdiccional. En su glosa demuestra constantemente sus conocimientos y su interés por los usos o prácticas procesales. En la glosa citada se describe el procedimiento empleado en lo que denomina guerra judicial, aquella que se declara por el Príncipe o según derecho y que es justa en opinión del Hostiense<sup>291</sup>. El procedimiento de esta guerra judicial o, si se quiere decir de otra forma, el proceso del Us.91, está determinado en Cataluña por el estilo de la curia y consta de 5 trámites:

I) Denuncia del delito cometido contra el Us.91

II) Nombramiento de un jurista inquisidor